
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

57 19/01/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
RINNOVO ADESIONE ALL’ A.N.U.S.C.A. ANNO 2021. IMPEGNO DI 

SPESA. CIG: Z6A3021311 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 19/01/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 
Legislativo n.

 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
Premesso che, si rende necessario, come ogni anno, dotare il personale di strumenti 
necessari per operare correttamente secondo quanto determinato da norme e regolamenti 
vigenti;  
 
Riscontrata la necessità di rinnovare gli abbonamenti a quotidiani e riviste in formato cartaceo 
e servizi on-line anche per l’anno 2021, trattandosi di abbonamenti già in dotazione e specifici 
per la Pubblica Amministrazione, nonché indispensabili ai vari responsabili di settore e servizi 
per lo svolgimento corretto dell‘attività amministrativa; 
  
Verificato che non sono attive convenzioni CONSIP relative ad abbonamento on line;  
 
Ritenuto opportuno proseguire con la quota associativa annuale A.N.U.S.C.A. (Associazione 
Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) 
Quota “E” ( per classi di abitanti ) al costo di € 1.100,00; 
  
Dato atto che la spesa per il rinnovo di tali abbonamenti per l’anno 2021 ammonta a 
complessivi € 1.100,00 e trova copertura al capitolo 98 del bilancio corrente in corso di 
predisposizione;  
 
Visto il D.Lgs. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

 

D E T E R M I N A 
la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90  
1) di proseguire con la quota associativa anno 2021 A.N.U.S.C.A. (Associazione Nazionale 
Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) Quota “E” ( per 
classi di abitanti ) al costo di €. 1.100,00;  

2) assegnare il seguente CIG: Z6A3021311;  
3) di impegnare e imputare la spesa di € 1.100,00 al capitolo 98 del Bilancio in corso;  
4) di liquidare e versare la somma di € 1.100,00 sul C/C agli atti dell’ufficio; 
5) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE  
- ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del “ 
VISTO” di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio, da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 

 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 19/01/2021 da Carapucci Alessandra.


